
Dziennik Ustaw Nr 129 2250 Poz. 603 i 604 

603 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialno
ści cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344 oraz 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansówzdnia9grud
nia 1992 r. w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy poja
zdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ru
chem tych pojazdów (Dz. U. Nr 96, poz. 475) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Pojazd mechaniczny, podlegający czasowemu 
wycofaniu z ruchu stosownie do przepisów 
ruchu drogowego, traktowany jest jako pojazd 
czasowo wyrejestrowany." , 

2) w § 8: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W razie nabycia pojazdu mechanicznego już 
zarejestrowanego, na jego nabywcę przechodzą 
prawa i obowiązki zbywcy wynikające z umowy 
ubezpieczenia OC. Umowa ubezpieczenia OC 
ulega rozwiązaniu z chwilą zarejestrowania po
jazdu na nabywcę, nie później jednak niż z koń
cem roku kalendarzowego." , 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. Umowa ubezpieczenia OC ulega rozwiązaniu 
z chwilą wyrejestrowania pojazdu mechanicz
nego. ", 

3) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Odpowiedzialność ubezpieczyciela, wynikająca 

z umowy ubezpieczenia OC, ustaje w przypadkach 
określonych w § 7 oraz § 8 ust. 2 i 7.", 

4) § 21 i 22 otrzymują brzmienie: 

,,§ 21. 1. Posiadaczowi pojazdu przysługuje zwrot 
składki za nie wykorzystany okres ubezpie
czenia: 

1) w razie wyrejestrowania pojazdu, 

2) w razie zbycia pojazdu, pod warunkiem 
udokumentowania tej czynności . 

2. Zwrot składki , o którym mowa w ust. 1, nie 
przysługuje, jeżeli szkoda, za którą ubezpie
czyciel wypłacił lub zobowiązany jest wy
płacić odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia 
OC, nastąpiła : 

1) w okresie poprzedzającym wyrejestrowa
nie pojazdu, 

2) w okresie poprzedzającym zawiadomienie 
ubezpieczyciela o zbyciu pojazdu, nie póź
niej jednak niż do dnia poprzedzającego 
dzień zarejestrowania pojazdu przez naby
wcę · 

§ 22. 1. Zwrot składki ubezpieczeniowej następuje 
według zasad określonych w § 18 ust. 2. 

2. Zbywcy nie przysługuje zwrot składki, o któ
rym mowa w * 21 ust. 1 pkt 1, za miesiąc, 
w którym nastąpiło wyrejestrowanie pojazdu. 

3. Zbywcy nie przysługuje zwrot składki, o któ 
rym mowa w § 21 ust. 1 pkt 2, za miesiąc, 
w którym zgłosił udokumentowane zbycie 
pojazdu." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia , z tym że § 1 pkt 2 lit. a) ma 
zastosowanie do pojazdów zarejestrowanych na nabywcę po 
tym dniu. 

Minister Finansów: M . Borowski 

604 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni 
mieszkaniowych w 1993 r. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy budżetowej na 
rok 1993 z dnia 12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64 i !,Ir 

109, poz. 487) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen
nei i Budownictwa z dnia 27 'kwietnia 1993 r. w sprawie 
zasad· udzielania i sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni 



Dziennik Ustaw Nr 129 - 2251 Poz. 604, 605 i 606 

mieszkaniowych w 1993 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 215) 
w § 2 w pkt 1 przecinek zastępuje się średnikiem i dodaje się 
wyrazy " koszty zakupu energii cieplnej ze źródeł zewnętrz
nych lub koszty jej wytworzenia w urządzen i ach własnych 

mogą być powiększone o poniesione przez spółdzielnie 

w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 1993 r. 
koszty konserwacji oraz bieżących napraw instalacji central -

nego ogrzewan ia i ciepłej wody w budynkach w zakresie 
umożliwiającym ich prawidłowe funkcjonowanie" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: B. Blida 

605 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 21 grudnia 1993 r. 

w sprawie utworzenia w Rybniku Ośrodka Zamiejscowego Sądu Wojewódzkiego w Katowicach. 

Na podstawie art. 16 § 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 23, poz. 138, Nr 34, poz. 198, Nr 53, poz. 306 i Nr 
89, poz. 517, z 1991 r. Nr 55, poz. 234 i Nr 100, poz. 443 oraz 
z 1993 r. Nr 47, poz. 213) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Tworzy się w Rybniku (woj . katowickie) Ośrodek 
Zamiejscowy Sądu Wojewódzkiego w Katowicach dla roz 
poznawania. spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w : 
Jastrzęb i u -Zdroj u , Mikołowie, Pszczynie, Raciborzu, Ryb
niku i Wodzisławiu Śląskim oraz dla gmin: Gierałtowice 
i Ornontowice z obszaru właściwości Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Minister Sprawiedliwości: W. Cimoszewicz 

606 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dn ia 21 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów pracy i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy 
i ubezpieczeń społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wydziałów pracy) w sądach rejonowych 

oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 17 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z1990r. Nr23,poz. 138,Nr34,poz.198,Nr53,poz. 306iNr 
89, poz. 517, z 1991 r. Nr 55, poz. 234 i Nr 100, poz. 443 oraz 
z 1993 r. Nr 47, poz. 213) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dn ia 
7 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia sądów pracy 
i ubezpieczeń społecznych (wydziałów pracy i ubezpieczeń 
społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów pracy (wy
działów pracy) w sądach rejonowych oraz ustalenia ich 
siedzib i obszarów właśc iwości (Dz. U. Nr 77, poz. 342 i Nr 
119, poz. 523 oraz z 1992 r. Nr 58, poz. 291 i Nr 73, poz. 365) 
w § 1 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) w Sądz ie Wojewódzkim w Katowicach - składający 

się z czterech wydziałów : 

a) Wydziału Pracy - do spraw z zakresu prawa pracy, 
obejmującego obszar właśc iwości tego Sądu, z wy
łączen iem spraw przekazanych do Ośrodka Zamiej -

scowego Sądu Wojewódzkiego w Katowicach 
z siedzibą w Rybniku, 

b) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do spraw 
z zakresu ubezpieczeń społecznych, obejmującego 
miasta: Chorzów, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląs 
ka, Siemianowice Śląskie i Świętochłowice z ob
szaru właśc i wości tego Sądu oraz sprawy organów 
rentowych Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
Katowice, Wojewódzkiej Komendy Policji w Kato
wicach i Wojskowego Biura Emerytalnego w Kato
wicach, 

c) Wydziału Ubezp ieczeń Społecznych - do spraw 
z zakresu ubezp i eczeń społecznych, obejmującego 

miasta: Będzin , Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwi
ce, Knurów, Poręba, Pyskowice, Sławków, Sos
nowiec, Wojkowice, Zabrze i Zawiercie oraz gminy: 
Bobrowniki, Łazy, Mierzęcice, Ogrodzieniec, Pil
chowice, Pilica, Psary, Rudzin'iec, Siewierz, Soś 
nicowice, Toszek i Wielowieś z obszaru właściwości 
tego Sądu, 


